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Päätös  

Päätin selostusosassa mainitun mukaisesti hakea valtionavustusta työ- ja 
elinkeinoministeriöltä kansainvälistä suojelua saavien kotoutumisen 
kehittämiseen ajalle 1.7.2026-31.12.2027. Haettavan rahoituksen määrä 
on yhteensä 100 000 euroa. Espoon kaupungin omarahoitusosuus on 0 
euroa. 
 

 
Päätöksen perustelut  

Työ- ja elinkeinoministeriön Kuntiin ohjaamisen toimintaohjelmasta 
myönnetään vuonna 2026 erityisavustusta pakolaisten vastaanoton ja 
pakolaisten kotoutumisen edistämiseen. Valtionavustuksen tuella kunta, 
hyvinvointialue tai Ahvenanmaan maakunnan terveys- ja 
sairaanhoitoviranomainen voi järjestää tai kehittää pakolaisina 
saapuneiden vastaanottoa, työllistymistä, kotoutumista ja osallisuutta 
tukevaa toimintaa tai palveluita vastaavasti kuten lain kotoutumisen 
edistämisestä (681/2023) mukaisella laskennallisella korvauksella.  
  
Espoon kaupunki hakee rahoitusta laskennallista korvausta tammikuussa 
2026 saaneiden määrän perusteella. Espoossa määrä oli 3030 henkilöä, 
eli Espoon kaupunki voi hakea henkilömäärän perusteella 100 000 euron 
avustusta.  
  
Valtionavustuksella palkataan 50 % palvelukoordinaattori, 
jonka työtehtäviin kuuluu muun muassa pakolaisten vastaanotto, suomen 
kielen kursseille liittyvä koordinointi, hankinnat, toimitilojen lukujärjestysten 
hahmottelu ja yhteistyö eri toimijoiden (erityisesti varhaiskasvatus ja 
Omnia) kanssa ja em. toiminnan kehittäminen.  
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Avustuksella katetaan myös ohjaus- ja neuvontapalvelu Hello Espoo -infon 
lisäresurssin palkkakuluja. Kohderyhmän näkökulmasta tavoitteena on 
selkiyttää prosesseja ja vahvistaa resursseja ohjaus- ja neuvontatyössä.  
  
Espoon kaupunki kehittää generatiivista tekoälyä hyödyntävää bottia 
kuntalaisten asiointiin ja neuvontaan. Osana kehittämistyötä on sen 
varmistaminen, että botti kykenee neuvomaan eri taustoista tulevia 
maahanmuuttajia eri kielillä. Botin opetustyössä tulee huomioida 
palveluiden kuvaamisen kontekstointi henkilöille, jotka tulevat mahdollisesti 
täysin erilaisista yhteiskunnista.   
 
Haettavalla rahoituksella järjestetään työpajoja, joissa botin opettamiseksi 
kerätään näkemyksiä ja huomioita kansainvälistä suojelua saavilta 
henkilöiltä ja testataan botin tietosisältöjä sekä kieliversioita. Työpajojen 
järjestämisessä ja fasilitoinnissa tehdään yhteistyötä 
eri maahanmuuttajajärjestöjen ja -yhteisöjen kanssa.  
  
Avustusta käytetään myös kaupunkitasoisen osallisuustyön 
vahvistamiseen: työpajoihin ja  muihin erityisesti turvapaikan saaneiden 
osallisuutta tukeviin toimintoihin.  
  
Espoo kehittää kotoutumista ja monikielisyyden huomioimista sekä 
ehkäisee alueellista eriytymistä. Palveluita kotoutumisen ja 
yhdenvertaisuuden edistämiseksi tarjotaan yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa.   
  
Nyt haettava rahoitus vastaa osaltaan Espoo-tarinan ja 
kotouttamisohjelman kotoutumiseen liittyviin tavoitteisiin sekä 
kotoutumisen lainsäädännön ja toimintaympäristön muutoksiin, jotka tulivat 
voimaan vuoden 2025 alussa. Valtuuston neuvottelutoimikunnan 
neuvottelutuloksena olevan Espoo-tarinan tavoitteena on, että 
kotoutuminen vahvistuu ja Espoo on kotoutumisen kärkikaupunki. 
Vieraskielisten ja kotimaankielisten erot työllisyydessä kaventuvat ja 
erityistä huomiota kiinnitetään pitkäaikaisesti Suomeen muuttavien osalta 
siihen, että he oppivat kunnolla suomen tai ruotsin kielen.  
 
Toimivalta 
 
Espoon kaupungin toimintaohjeen §12 mukaan Elinkeino-tulosyksikön 
johtaja päättää hakea kaupungin puolesta tulosyksikköään koskevat 
määrältään enintään 300 000 euron valtionosuudet ja avustukset sekä 
niihin verrattavat etuudet ja käyttää näissä asioissa kaupungin puhevaltaa. 
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Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 

 
Venhola Satu 
  
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Oikaisuvaatimusohje (kuntalaki) kaupunginhallitus 

 
Tiedoksi 

 
  

 
 
Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti. 

 


